PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

УКАЗ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
О мерах по организации и осуществлению воинских железнодорожных перевозок и перевозок специальных грузов железнодорожным транспортом

В целях обеспечения единства управления воинскими железнодорожными перевозками и перевозок специальных грузов железнодорожным транспортом, а также соблюдения принципа приоритетности их осуществления п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что воинские железнодорожные перевозки и перевозки специальных грузов железнодорожным транспортом осуществляются на основе государственного контракта на оказание комплексной транспортной услуги по осуществлению воинских железнодорожных перевозок и перевозок специальных грузов железнодорожным транспортом (далее – комплексная транспортная услуга), заключаемого государственными заказчиками и исполнителем комплексной транспортной услуги.

2. Определить, что под комплексной транспортной услугой понимается комплекс услуг по организации и осуществлению воинских железнодорожных перевозок и перевозок специальных грузов железнодорожным транспортом, оказываемых исполнителем комплексной транспортной услуги, в состав которого входят:

привлечение соответствующего вида контейнеров, железнодорожного подвижного состава, при необходимости укомплектованного съемным воинским и иным оборудованием, необходимых для осуществления воинских железнодорожных перевозок и перевозок специальных грузов железнодорожным транспортом, и его предоставление государственным заказчикам;
организация и осуществление в качестве железнодорожного перевозчика воинских железнодорожных перевозок и перевозок специальных грузов железнодорожным транспортом;

соблюдение режима секретности при оказании комплексной транспортной услуги;

предоставление объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, терминалов, складов, погрузо-разгрузочных мест и устройств;

совершение в интересах государственного заказчика иных необходимых действий для организации и осуществления воинских железнодорожных перевозок и перевозок специальных грузов железнодорожным транспортом.
3.
Определить открытое акционерное общество «Российские железные дороги» единственным исполнителем комплексной транспортной услуги (далее – исполнитель).
4. Привлечение в рамках комплексной транспортной услуги контейнеров, железнодорожного подвижного состава, принадлежащего владельцам контейнеров, железнодорожного подвижного состава, осуществляется исполнителем по результатам проведения торгов на привлечение контейнеров, железнодорожного подвижного состава.

5. При необходимости осуществления отдельных воинских железнодорожных перевозок и перевозок специальных грузов в случаях возникновения угрозы социально-экономической стабильности, обороноспособности, безопасности государства и в иных предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях, контейнеры, железнодорожный подвижной состав может быть привлечен исполнителем без проведения торгов.
6. Порядок определения стоимости комплексной транспортной услуги устанавливается Правительством Российской Федерации.

	Президент
Российской Федерации

	                       Д. Медведев

Москва, Кремль

«__» ______ 2011 г.
№ ______________

_1202711571